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Constatata la presenza del numero legale per la validità della seduta, il PreskfgfltéMaricy

Cosimo^^Jìzzo assume la presidenza e dichiara aperta la stessa.

Assiste il Segretario generale del Consiglio Avv. Domenica Gattulli.
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PRES.

Mario Cosimo LOIZZO

Giuseppe LONGO

Giacomo Diego GATTA

Giuseppe TURCO

Luigi MORGANTE

Presidente del Consiglio

Vice Presidente del Consiglio

Consigliere Segretario

L'anno 2019, addì 07 del mese di novembre, in Bari, nella residenza del Consiglio, previo

regolare invito, si è riunito l'Ufficio di Presidenza nelle persone dei Signori:

OGGETTO: Accoglimento istanze di contributo di cui alla L.R. n. 34/'8O modificata dalla L.R. n.

N.  249 del registro delle deliberazioni

Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza del Consiglio

CONSIGLIO REGIONALE DELLA PUGLIA



I Pjasitiente del Consiglio regionale, Marioestmo Loizzo, sulla base dell'istruttoria espletata dal

Dirigente del Servizio Affari Generali della Segreteria generale del Consiglio, riferisce quanto

segue:

La legge regionale 4 aprile 1980, n. 34 recante "Norme per l'organizzazione e la partecipazione a

convegni, congressi e altre manifestazioni e per l'adesione a enti e associazioni", come modificata

dalla legge regionale n. 2/2001, ha attribuito all'Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale della

Puglia la facoltà di organizzare e/o partecipare, sulla base del principio di sussidiarietà, a eventi di

varia natura, che attengano e rivestano un interesse generale per la comunità regionale, ovvero di

aderire a enti, associazioni, organismi pubblici o privati che si pongano come obiettivo lo sviluppo

culturale, scientifico, economico (etc.) della medesima comunità regionale.

Il principio di sussidiarietà compare formalmente nella Carta Costituzionale, all'art. 118, ultimo

comma, con la Riforma del Titolo V, ma costituiva già da tempo una leva di sviluppo territoriale

valorizzata dal Legislatore regionale, anche con la citata legge.

Con Dup 193 del 13 novembre 2018, l'Ufficio di Presidenza aggiornava la disciplina attuativa della

L.R. 34/80, anche a seguito delle modifiche introdotte dalla L.R. 28/2017 "Legge sulla

Partecipazione".

Dopo una fase di prima applicazione della richiamata disciplina, l'Ufficio di Presidenza ha ritenuto

di valorizzare ulteriormente alcuni dei principi ispiratori della L.R. 34/80, nella direzione di

promuovere l'associazionismo regionale su base territoriale, incoraggiando le forme di

partecipazione spontanea e attiva nelle comunità territoriali. E, in questa prospettiva, ha reputato

di creare condizioni che non pregiudichino le iniziative promosse da enti che si avvalgano

principalmente dell'opera volontaria degli associati o di soggetti terzi, che si riconoscono

nell'iniziativa e nei valori dell'ente, e che ricorrono ad attività in economia, in luogo di partnership

o di servizi acquisiti sul mercato, di rilievo economico e di natura corrispettiva.

L'Ufficio di Presidenza ha adeguato conseguentemente la disciplina attuativa della L.R. 34/80 e

con DUP n. 243/19 ha ridefinito parzialmente i criteri di valutazione, rendendoli più coerenti con

le finalità sopra enunciate.

Ciò premesso, l'Ufficio di Presidenza procede alla valutazione delle domande di contributo

relative ad eventi che rivestano un interesse generale per la comunità regionale, in attuazione

della L.R. 34/80 secondo quanto stabilito dalla disciplina come modificata con la citata delibera n.

243/19, esaminando le domande risultate ammissibili, come da verbali in atti, per le iniziative

svolte o che si svolgeranno non oltre i tre mesi successivi alla data del presente provvedimento. E

ciò anche al fine di monitorare il corretto avanzamento della spesa disponibile sul bilancio di

competenza.

In particolare l'Ufficio di Presidenza valuta le istanze ammissibili sulla base dei seguenti criteri: a)

il



ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/2001 E AL REGOLAMENTO DI

AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' DEL CONSIGLIO REGIONALE
La presente deliberazione comporta una spesa totale di € 19.500

(dicianovemilacinquecento/OO) a carico del Cap.6, Art. 4, del bilancio del Consiglio

regionale dell'esercizio finanziario 2019 che presenta la necessaria copertura finanziaria.

Il dirigente del Servizio Affari Generali della Segreteria generale del Consiglio

provvedere, con propria determinazione, all'impegno della spesa entro il corrente

esercizio finanziario.

Vice  o
II Presid^nte, pertanto, propone all'Ufficio di Presidenza l'adozione del competente atto finale

Ciò premesso tra le domande di richiesta di contributo finanziario pervenute ai sensi della

succitata legge regionale e risultate ammissibili come in atti, si ritiene di accogliere, in

applicazione della disciplina di cui alla delibera n. 243/2019, quelle di cui all'allegato A, parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento, che si reputano più rilevanti sulla base dei

criteri di selezione sopra indicati, e di attribuire alle stesse un contributo economico, come

riportato nello stesso allegato A.

Il presente atto rientra nelle competenze dell'Ufficio di Presidenza ai sensi dell'ari. 28 dello

Statuto e della L.R. 6/2007.

Fino a Euro 2000
Fino a Euro 900
Fino a Euro 800
Fino a Euro 600
Fino a Euro 400
Euro 200
Contributo

Punti 40
Da 36 a 39
Da 30 a 35
Da 25 a 29
Da 21 a 24
Punti 20
Punteggio massimo 40 punti

Valenza culturale dell'iniziativa (max 5 punti); b) Promozione e sviluppo socio-economico-

culturale-sportivo delle popolazioni (max 5 punti); e) Valorizzazione e promozione usi e tradizioni

delle comunità (max 5 punti); d) Rilevanza territoriale (max 5 punti); e) Significatività tematica in

relazione all'iniziativa (max 5 punti); f) Promozione in chiave turistica (max 5 punti); g) Attinenza

con periodo dell'anno di svolgimento (max 5 punti); h) Valore Economico della iniziativa (max 3

punti); i) Chiarezza e completezza descrittiva dell'iniziativa (max 2 punti).

Per le iniziative che conseguono un punteggio pari o superiore a 20(min)/40(max), il punteggio è

così determinato:



Le sottoscritte attestano che il procedimento istruttorio affidato alle stesse,1 è stato espletato nel

rispetto della vigente normativa regionale, statale e comunitaria e secondo le direttive dell'Ufficio

di Presidenza e che il presente provvedimento, dalla stessa predisposto, è conforme alle risultanze

istruttorie.

Il Dirigente del Servizio Affari Generali

Aw. MariaConte

Il Segretario gelioII Presidente
Aw. DoMario Co^imtftoizzo

Udita e fatta propria la relazione del Presideple-ManoCosimo Loizzo;

Visto lo Statuto della Regione Puglia;

Vista la l.r. n. 6/2007;

Vista la l.r. n. 34/1980, modificata dalla l.r. n. 2/2001;

Vista la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 19 del 25.7.01, come modificata dalla

deliberazione n. 90 del 9.2.2017;

Vista la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 243 del 10.09.19, di modifica della DUP

n. 193/2018;
Viste le sottoscrizioni poste in calce alla presente;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge,

DELIBERA

di approvare le iniziative più rilevanti sulla base dei criteri di valutazione di cui alla

Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 243/19, richiamati in premessa, riportate

nell'allegato A, parte integrante del presente provvedimento, e conseguentemente di

accogliere le domande degli enti e/o associazioni come da allegato A citato, concedendo

agli stessi il contributo ivi indicato;

di prendere atto che la spesa riveniente dalla presente deliberazione ammontante a €
19.500 (dicianovemilacinquecento/00) trova copertura sul Cap. n.6, Art. 4 del Bilancio di
previsione dell'esercizio finanziario 2019 del Consiglio regionale;

di incaricare il Dirigente del Servizio Affari Generali della Segreteria generale del Consiglio a
provvedere all'attuazione della presente deliberazione, procedendo all'assunzione dei

conseguenti atti amministrativi.

L'Ufficio di Presidenza



1/4

L'arte del presepe. Da Dicembre 2019 a Gennaio

Coppa città di Lecce. Dal 12 al 13 Ottobre 2019

Teatro Festival 6 Premio Nazionale di teatro città
di Carosino. Dal 16 Novembre al 18 Aprile 2020.

Quarta edizione del presepe vivente medievale. 14
e 15 Dicembre 2019.

XXVIII edizione santeramo in bicicletta. 08/09/2019

Festa dei nonni.

50 anni di acqua azzurra, acqua chiara. 08/08/2019

Progetto Musical "The Greatest Showman". 19-20-
21-22-28-29 Dicembre 2019 e 04-05 Gennaio 2020

Canto Antico e Centro Cultura Popolare.
20/09/2019

Descrizione Iniziativa

700

400

700

700

400

300

300

500

500

Contributo
Assegnato (€)

70010 - Casamassima

73100 - Lecce (LE)

74021 - Carosino (TA)

74015 - Manina
Franca (TA)

70029 - Santeramo in
Colle (BA)

70010 - Locorotondo
(BA)

73045 - Leverano (LE)

70042 - Mola di Bari
(BA)

73020 - Melpignano
(LE)

CAP - Otta

Via Marconi, 7

Via Domenica Cimarosa, 31

Via Principe di Piemonte, 11

Via Nicolo Lapi, 13

Piazza Simone, 1

Piazza Vittorio Emanuele, 8

Via Maremma, 11

Viale Europa unita, 20

Via Giovanni Dimidri, 33

Indirizzo

Associazione Cartapestai

Vespa Club Lecce A.S.O.

Aps Carust eatro

Associazione culturale
Amici della Francamartina

Gruppo ciclistico
sante rmano

Centro Sociale Anziani

Comitato di quartiere Torre
Squillace e Villaggio San
Lorenzo

Associazione di
Promozione Sociale
"Tuttinscena Cultura e
Spettacolo"

Centro di Cultura Popolare

Richiedente

9

8

7

e

5

4

3

2

1

Nr.

Ufficio di Presidenza del 07/11/2019 - Contributi Concessi

Allegato "A"
n^iglie ^Cegianale della ^aglia
7C7(7



2/4

46 festival della canzone Salicese. 07/09/2019

Centenario inaugurazione Parrocchia. 13/10/2019

Giornata sulla Pet Terapy. Dal 27 Ottobre al 3
Novembre.

Premio Biagio Abbate. 22/11/2019

Presepio 2019. Dal 15 Dicembre 2019 al 20
Gennaio 2020.

Enrico Dalfino: giurista e politico. L'incessante
dialettica tra autorità e libertà nell'esercizio del
potere amministrativo. 08/11/2019

Crossinpuglia 2019. 01/12/2019

1A manifestazione bersaglieresca. 13/10/2019

Pedalando per la ricerca. 20/10/2019

1 Trofeo città di Noicattaro. 25/11/2019

2020.

500

600

700

400

300

500

400

400

500

400

73015 - Salice

73043 - Copertino
(LE)

70123 - Bari (BA)

76011 - Bisceglie (BT)

70022 - Altamura
(BA)

70010-Sammichele
di Bari (BA)

71043 - Manfredonia
(FG)

74016 - Massafra
(TA)

74016 - Massafra
(TA)

73048 - Nardo (LE)

(BA)

Via Vescovo Faggiano, 19

Via C.Mariano, 75

Via Martiri d'Otranto, 98

Via Sac. Francesco di Molfetta, 25

Via Giannelli, 14

Via M.llo Di Cosmo, 40

Via Gargano, 67/B

Via Calvi, 13

Via Demito Domenico, 23

Via Ungaretti, 82

Associazione Salice in

Parrocchia Beata Vergine
Maria del Rosario

Associazione ornicoltori
pugliesi

Associazione di
promozione sociale "1
FIATI"

Associazione italiana Amici
del Presepio

Centro studi di storia
cultura e territorio

ASD Gargano 2000

Associazione Nazionale
Bersaglieri - Sezione di
Massafra

Delegazione Fibrosi cistica
di Massafra

Team Galeone Calignano

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

Allegato "A"
^nM^li-^ ^dle^to-nale della i^^^
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XIX Mostra del Presepio. Dal 15 Dicembre 2019 al 6
Gennaio 2020

Concerto per i solisti - Edizione n. 4. 01/12/2019

Liber Festival 3. Dal 2 al 5 Gennaio 2020

Hortus Divinus. 9 e 10 Novembre 2019

XXXIV stracittadina novolese. 27/10/2019

Tutti qui in uno spettacolo. 20/12/2019

Presepe vivente 2019. 27 e 28 Dicembre 2019

Rose spezzate. 24/11/2019

Finali campionato nazionale calcio amputati.
02/11/2019

La notte dei gladiatori. 09/11/2019

400

400

200

400

400

500

400

400

700

600

74013 - Ginosa (TA)

70056 - Molfetta (BA)

70022 - Altamura
(BA)

70010 - Locorotondo
(BA)

73051 - Novoli (LE)

74016 - Massafra
(TA)

70010 - Adelfia (BA)

74020 -Torricella
(TA)

73010 - San Donato
di Lecce (LE)

73100 - Lecce (LE)

Salentino (LE)

Via Malacugini, 8

Via Ten.Marzocca, 69

Via Padova, 13

Via Cisternino, 284

via Pendino, 30

Corso Roma, 216

Via Galtieri, 34

Via Bari, 46

Via Kuliscioff, 2

Via G. Saragat, 8

Associazione Italiana Amici
del Presepio Sede di Ginosa
"Angelo Leccese"

Associazione Culturale e
Musicale Legni Pregiati

Associazione culturale Liber
Festival

I.I.S.S "Basile Caramia -
Gigante"

A.S.D. AVIS Sport

Associazione culturale
Musik Life

Parrocchia Immacolata

Peluso Dance academy
A.S.D

Associazione sportiva
dilettantistica Fabrizio
Miccoli

Circolo Sportivo ricreativo e
culturale "HELIOSTEAM"
A.S.D.

musica

29

28

27

26

25

24

23

22

21

20

Allegato "A"
e^l^nale della
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Le Murge - Paesaggi e Beni. 28/12/2019

Arte e mestieri, tradizione e innovazione. Dal 18 al
22 Dicembre 2019

II futuro del pianeta e l'amicizia possibile tra
l'uomo e la natura. 12/12/2019

Quasi venti. Dal 8 al 24 Novembre 2019

Dacci un segno, per il contrasto del bullismo e
cyberbullismo. 13/11/2019 - 20/11/2019 -
07/02/2020

Trofeo di bocce: lo posso. Dal 25 Novembre al 1
Dicembre 2019

Leonardo: L'uomo del rinascimento. 30/11/2019

Mostra del presepio artigianale "Canosapresepi".
Dal 15 Dicembre al 6 Gennaio 2020

5 Challenge dell'amicizia "Finale". 17/11/2019

II edizione Spendi e Parti. Dal 29 Novembre 2019 al
6 Gennaio 2020

600

800

800

400

400

300

1500

300

300

500

70024 - Gravina in
Puglia (BA)

70121 - Bari (BA)

70123 - Bari (BA)

70015-Noci (BA)

74020 - Monteiasi
(TA)

73021 - Caiimera (LE)

74024 -Manduria
(TA)

76012 - Canosa di
Puglia (BT)

70024 - Gravina in
Puglia (BA)

70016 - Noicàttaro
(BA)

Via F. Maddalena, 71

Via Nicola De Nicolo, 28

Via Quintino Sella, 158

Via Repubblica, 36/F

Via F. Crispi, 1

Via Stadio Nuovo, sn

Via Napoli Piccolo, 34

Via Pietro Maroncelli, 6

Via Parma, 11

Via Ugo Foscolo, 35

Associazione culturale "P.A.
Li pani"

Confartigianato Bari

Associazione Porta
d'Oriente Libero Sviluppo
Mediterraneo

Associazione culturale
Acuto

Comune di Monteiasi

Associazione Bocciofila la
CalimereseA.Paperi

A.P.S La mia Città

Associazione Italiana Amici
del Presepio - Canosa di
Puglia

A.S.D. Talent Bike

Associazione "Operatori
economici Nojani ETS"

39

38

37

36

35

. 34

33

32

31

30

o

Allegato "A"
&Tegi^nale della &uglia
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